
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.:257 280 782    fax: 257 280 170    bohac@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 18. 6. 2015 Jiří Filler 

Lomnická 296 

198 00  PRAHA 9 

Číslo jednací: 083612/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_083612/2015/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Vojtěch Boháč/ l. 782 

Značka: OŽP/BV 

„Obec Dřísy – tlaková kanalizace –stoka B2 - 3“, k.ú. Dřísy– sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 11. 6. 2015 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 

do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon). 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru:  Záměrem je prodloužení tlakové kanalizace o tlakovou stoku B2 -3 a na ní 

napojené sběrné stoky. Odkanalizování objektů k bydlení v obci Dřísy bude řešeno v návaznosti 

na vybudovanou (respektive 2015 realizovanou) síť tlakové kanalizace. Splaškové odpadní 

vody budou následně odvedeny na ČOV Dřísy která je v provozu od roku 2011. Čistírna je 

v současné době vytížena pouze ze 70 – 75% povolené kapacity. K výstavbě stoky B2 – 3 

tlakové kanalizace je navrženo plastové potrubí PEHD 63/5,8 PE100RC SDr11 o celkové délce 

183,40 m, k výstavbě sběrných stok je navrženo plastové potrubí PEHD 40/3,7 PE100RC 

SDr11 o celkové délce 91,20 m.  

 

Umístění: obec:  Dřísy 

 k.ú.:  Dřísy 

Oznamovatel  (firma/jméno, sídlo/adresa):  Obec Dřísy  

  Dřísy 12, PSČ 277 14 

    IČO: 002 36 511 

Zpracovatel oznámení:   Jiří Filler 

    Lomnická 296, 198 00  Praha 9 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) 

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Obec Dřísy – tlaková kanalizace – stoka B2 - 3“ 

k.ú.  Dřísy 

nepodléhá  zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona, a to při zachování uvedených parametrů 

a činností.  

 

Odůvodnění:  

Jedná se o prodloužení stoky tlakové kanalizace v zastavěném území obce Dřísy. Uvedený 

záměr je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. S ohledem na povahu 

a rozsah záměru, jeho umístění a charakter předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní 

prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné dále posuzovat dle zákona 

č. 100/2001 Sb. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 
 

 

 


